様式 Ｃ－６１                        （両面印刷：おもて面）

令和２(2020)年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）（研究成果公開促進費）

「データベース」公開状況変更報告書

                               令和○○年○○月○○日

独立行政法人日本学術振興会理事長 殿

代 表 者

連 絡 先

〒○○○-○○○○ 機関番号（１２３４５）

東京都千代田区霞ヶ関○－○－○

○○大学 ○○学部 教授

※ 研究機関に所属し機関管理となる場合は、所属機関の所在地・機関番号及び機関・部局・職名を記入
フリガナ ○○○データベースサクセイイインカイ

作成組織

の 名 称
○○○データベース作成委員会

代 表 者
作成組織

上の職名
委員長

フリガナ セイカ タロウ

氏 名 成果 太郎

 本補助事業の対象となっている、又は補助事業の対象であった「データベース」について、
下記のとおり、公開状況が変更となりましたので報告します。

記

１．種   類   ： データベース（一般）

２．課 題 番 号 ： ２０ＨＰ○○○○

  ３．データベースの名称

日本語名：○○データベース

英 語 名：○○ＤＡＴＡＢＡＳＥ                   （略称：○○ＤＢ）

  ４．データベースのＵＲＬ

https://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/index.html

 ５．本データベースについての照会先担当者
  （変更のあった項目のみ、変更後のものを記入してください。）

氏氏名・所属機関・職名等：研究 陽子・○○大学・○○学部・准教授

電話番号 ：○○－○○○○－○○○○

ＦＡＸ、e-mail 等 ：○○○○＠○○○．○○．○○

裏面に続く（裏面についても必ず記入すること。）

該当する種類をリストか
ら選択してください。

 （両面印刷：うら面）

６．公開状況（以下の①又は②のいずれかを選択すること）

  （変更のあった場合のみ、変更後のものを記入してください。）

   ① 既に公開している場合

＜具体的な公開方法＞

これまでもインターネットを通じ公開していたが、以下のアドレスから公開するこ

とになった。なお、閲覧に関してはこれまでどおりＩＤ、パスワード等を不要とし、

誰でも自由にアクセスできるものである。

  また、今後、より充実した内容とするべく、○○する予定である。

 https://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/index.html

   ② まだ公開していない場合

＜公開予定及び公開方法（案）＞

交付申請書作成時には、当該データベースの公開予定を令和○○年○月頃としてい

たが、○○の理由により、公開予定時期を下記のとおり変更する。当該データベース

はインターネットにて公開予定であるが、アドレスは未定。大学又は研究室のホーム

ページからアクセス可能にする予定である。

                   （公開予定年月 ：令和 ○○ 年 ○月 公開予定）

  ※ 本様式のうち、「団体又は作成組織の名称」欄、「代表者の職名・氏名」欄の記載内容

及び  （枠内）に記載された内容（個人情報を含む。）に変更のあった場合は、補助事業

終了後であっても随時、本様式を必ず提出してください。